2024 年 1 月 30 日

各 位

伊達信用金庫

伊達信用金庫（理事⾧ 舘崎 雄二）は、株式会社丹波屋（代表取締役社⾧ COO・CSO 勝間 真也）

とビジネスマッチング契約を締結し、新たなサービスを提供しますのでお知らせいたします。伊達信用金庫、株式会

社丹波屋は、相互の機能を発揮することで、地域農業者への課題解決支援を強化し、地域活性化に貢献してま

いります。

１．新たなサービスの概要

 ・当金庫経営支援室より農業者から環境制御機器等(※)の導入ニーズをヒアリングし、農業者の規模・特性に

応じて機器の販売機会を株式会社丹波屋に紹介するビジネスマッチングサービスを提供いたします。

  ※環境制御機器等とは、環境制御機器、モニタリング装置、加温機、ＣО2 発生装置、灌水装置等環境制

御に資する資材を対象とします。

２．株式会社丹波屋について

名 称 株式会社丹波屋

設 立 １９１３年１０月１日

資 本 金 ４６３百万円

代 表 者 代表取締役社⾧ COO・CSO 勝間 真也

本 店 所 在 地 北海道札幌市東区北６条東４丁目１番地７号

事 業 内 容
北海道を代表する肥料、飼料、建材、農産物の総合卸売業者として、農業関連材

料、建設関連材料など各種商品の卸売、直販を行っている。

ホ ー ム ペ ー ジ https://www.kk-tanbaya.co.jp/index.html

３．お問い合わせ先

 ご不明な点がございましたら、最寄りの店舗または経営支援室までお問合せいただきますようお願い申し上げます。

伊達信用金庫 経営支援室 アグリサポート担当

電話番号:０１４２－２３－３５３７

以 上

農業卸売業者「株式会社丹波屋」と農業支援サービスの開始について
～スマート農業機器の販売機会を紹介するビジネスマッチングサービス～

News Release